令和４年１月１９日

保護者の皆様

京都工学院高等学校

校長  大窪 英行

時差登校のための授業時間の変更等について（感染拡大に伴って）

平素より，本校教育活動にご理解ご協力をいただき，ありがとうございます。

現在，新型コロナウイルスの感染急拡大，感染爆発とも言える局面に直面しており，本校においても複数

学年，複数クラスにおいて感染が確認されております。

教育活動における感染拡大を防止するために，本校においては１月２０日（木）から当面の間，下記の校

時表のとおり短縮４５分授業を行います。通学区域が広範で公共交通機関を利用する生徒が多いという実態

を踏まえ，始業時間を繰り下げるとともに終業時間を繰り上げ，時差登校を実施いたします。

引き続き，新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止対策を徹底しながら，学校教育活動を展開して参りま

すので，ご理解とご協力の程，お願いいたします。なお，今後の感染状況等により，対応を変更することもご

ざいますので，ご承知おきください。

記

１．当面のタイムスケジュール

１/２０（木）～ 当面の間

午前授業 ＳＨＲ ９：００－

１限  ９：１０－ ９：５５

２限 １０：０５－１０：５０

３限 １１：００－１１：４５

４限 １１：５５－１２：４０

昼休み １２：４０－１３：２０

午後授業 ５限 １３：２０－１４：０５

６限 １４：１５－１５：００

７限 １５：１０－１５：５５

終礼・清掃

放課後 終礼後，放課後の活動がない生徒は速やかに下校を指導。

部活動については，下記の通り。

自習室の利用は１８：３０まで。

生徒完全下校 １９：００ ＊必ず校門を出て，速やかに帰宅。

＜不要不急の外出や下校時の飲食，感染リスクの高い校外での活動を控えること＞

２．その他

（１）部活動について

1/18（火）～23（日）学校全体で部活動を中止しています。（公式戦のある部を除く。）24日（月）以降につい

ては，校内限定で最大２時間の活動可。校外活動は中止。近畿・全国大会及び，それにつながる公的な大会等

のみ参加可能とします。24日（月）以降の活動再開については，各部活動の顧問より連絡いたします。

（２）ご家庭での感染症対策の徹底のお願い 及び 登校時の留意事項について

①毎日，体温を測定し，発熱や咳などの風邪の症状はないか等，健康観察を行い，その結果を登校前に Classi

の「健康観察」に入力してください。（発熱等，体調不良の場合は，登校を控え，学校へ連絡してください。）

②引き続き，感染症対策の徹底と実践（マスク着用，手洗い・うがい，密閉・密集・密接を避ける等）に努め

るとともに，不要不急の外出や感染リスクの高い活動は控えていただきますようお願いいたします。

③登校への不安があれば，遠慮することなく担任等，教員に相談してください。現下の状況により，大きな不

安を抱えておられる方が多いと理解しております。受験を控えている等，格別な事情がある場合を含め，個

別の事情について何かあれば，遠慮することなく教員に相談してください。

＜お問い合わせ＞ 学校代表電話 ０７５－６４６－１５１５ （平日 午前 8時から午後 6時）